
 CULTURA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 547 del 23/07/2021

Oggetto:  DETERMINAZIONE  A  CONTRARRE  PER  ORGANIZZAZIONE  MANIFESTAZIONE 
"AGRICOLANDO" IN DATA 12 SETTEMBRE 2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata  la  Deliberazione  G.C.  n.  78  del  23.6.2021  con  la  quale  è  stata  definita 
l’organizzazione della manifestazione “Agricolando” in data 12 settembre 2021;

Visti:

· la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  52  del  28.12.2020  che  approva  il  Bilancio  di 
previsione 2021/2023 e smi;

· la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2021 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) e il Piano della Performance 2021/2023 e smi;

· il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183;

· il Regolamento di contabilità;

Tenuto conto che: 

•  secondo quanto previsto dall’art.  37,  c.  1 del  D.Lgs.  n.  50/2016,  le  stazioni appaltanti,  fermi 
restando gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, (art. 1 
c. 450 della L. 296/2006), previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, 
possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di lavori, forniture e servizi di 
importo inferiore a 40.000 euro;

• il servizio in oggetto per entità e tipologia è riconducibile alla fattispecie di cui al comma 2, lett. a) 
dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 e, quindi, può essere affidato con la modalità dell’affidamento 
diretto;

• l’articolo 1 comma 450 della legge 27/12/2006 n. 296 – così come modificato dall’art. 1 comma 
130 della legge 30/12/2018 n. 145 – permette affidamenti diretti sotto la soglia dei 5.000,00 Euro; 

Considerato che occorre assumere impegno di spesa di € € 12.632,30  per l’organizzazione della 
manifestazione Agricolando, oltre ad € 170,00 per IRAP;

Visti i DURC delle seguenti ditte, rilasciati dall’INAIL che risultano regolari:

Idee Musicali sas scadenza 19.11.2021

Show up scadenza 30.07.2021

Croce Rossa scadenza 12.11.2021

Un mondo di libri scadenza 18.11.2021

Euroufficio scadenza 14.11.2021

Determ. n. 547 del 23/07/2021 pag. 1/4

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Considerato che i seguenti beneficiari non sono soggetti a presentazione di durc:

Comitato Folcloristico di Via Zara – Associazione senza dipendenti

Marcello Robberto – incarico occasionale

Alessandro Scalco – incarico occasionale

Visto il  provvedimento Sindacale n.  26/2020 con il  quale vengono attribuite al  Geom. Giorgio 
Colombo le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente ai servizi  
educativi, culturali e sportivi;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
Dlgs 267/2000;

                                                                        DETERMINA

1. Di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, l’organizzazione dell’evento Agricolando ai 
sensi dell’art. 1 commi 502-503 L. 208 del 28.12.2015 ai seguenti beneficiari:

Beneficiario Descrizione Importo

CROCE  ROSSA  ITALIANA  
Comitato  Locale  di  Varese  con 
sede in Via Jean Henri  Dunant 
2,  Varese  Partita  Iva 
03384890129  –  CIG 
ZAC3290984

Servizio ambulanza € 378,20

Scalco  Alessandro  residente  a 
Cardano  al  Campo  Via  del 
Moncone  76/B  
CF:SCLLSN74H23B300G – CIG 
Z1532909FF

Laboratori “A scuola di fattoria” – percorsi 
tematici per bambini e visitatori

€ 1.250,00

Show up srls, Via Galileo Galilei 
41,  Sandrigo  (VI)  P.IVA 
03964600245  –  CIG  
Z043290A51

 

Nolo di palco, con montaggio, smontaggio 
e trasporto inclusi

€ 3.056,10

Idee Musicali  sas di  Dal Passo 
Fabio & C., Via Per Uboldo 48, 
Gerenzano,  P.IVA 
03478000122–  CIG 
Z9E3290AA5

Service audio - luci € 1.098,00

Marcello  Robberto,  Via  Perosa 
11,  Torino,  CF 
RBBMCL60C12L219X  –  CIG 
ZAA3290AF0

Spettacolo di Musica country € 750,00

Comitato  Folcloristico  di  Via 
Zara,  Via Zara 21,  Seveso, CF 

Esposizione  trattori  storici  e  mostra 
modellismo agricolo

€ 976,00

Determ. n. 547 del 23/07/2021 pag. 2/4

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



91135980158,  P.IVA 
09665360963  –  CIG 
Z2C3290B4B

Un  mondo  di  libri  di  Antonio 
Zappa,  C.so  del  Popolo  53, 
Seregno P.IVA 02342930969 CF 
ZPPNTN67D22E063F  –  CIG 
Z513290B76

Servizi  di  moderazione  durante  la 
presentazione del Libro “Anche l’usignolo” 
di  Niccolò  Reverdini  –  Vita  di  Città,  di 
bosco e di campagna

€ 244,00

Euroufficio  di  Rudi  Pasquale, 
C.so  Bernacchi  77,  Tradate,  P. 
IVA  02573570120  –  CIG 
Z26263E507

Realizzazione  di  manifesti,  volantini  e 
materiale promozionale dell’evento 

 4.880,00

2. In relazione al combinato disposto dell’art. 192 T.U. emanato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e 
dell’art. 1 del Codice dei contratti vengono individuati gli elementi e le procedure di cui al seguente 
prospetto ai fini dell’affidamento:

Oggetto  del 
contratto

T.U. n. 267/2000 art. 
192 c. 1/b

Affidamento organizzazione manifestazione “Agricolando”

Fine da perseguire T.U. n. 267/2000 art. 
192 c. 1/A

Realizzare l’evento di promozione dell’agricoltura locale 

Forma del contratto T.U. n. 267/2000 art. 
192 c. 1/b

Scambio di corrispondenza

Criterio di selezione Codice  Contratti  art. 
58  del  D.Lgs. 
50/2016 

I  servizi  vengono  affidati  nel  rispetto  del  principio  di 
trasparenza, rotazione e parità di trattamento.

3. di impegnare la somma di € 12.632,30 al capitolo 111020338530 cod. 1030202005 del Bilancio 
di Previsione 2021;

4. di impegnare la somma di € 170,00 per IRAP al capitolo 105020730127 cod. 1020101001 del 
bilancio di previsione 2021;

5.di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 30.09.2021;

6. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000;

8. di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli 
di finanza pubblica.

9. di dare atto che, al fine di procedere al servizio in oggetto, assume il ruolo di Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto Responsabile Settore Cultura,   anche a svolgere tale 
funzione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 s.m.i;  

Determ. n. 547 del 23/07/2021 pag. 3/4

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



10. Di dare atto  di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal c.2 
dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

11. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate 

Sottoscritta dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 547 del 23/07/2021 pag. 4/4

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2083 / 2021

Esercizio 2021

S 105020730127 / 0 936 / 2021 Prenotazione 170,00 Evento Agricolando IRAP per Scalco e
Robberto

S 111020338530 / 0 830 / 2021 218 / 2021 Sub-Impegno 244,00 moderazione libro Anche l'usignolo - Un
mondo di libri - CIG Z513290B76

S 111020338530 / 0 830 / 2021 212 / 2021 Sub-Impegno 378,20 Servizio ambulanza - Croce Rossa - CIG
ZAC3290984

S 111020338530 / 0 830 / 2021 216 / 2021 Sub-Impegno 750,00 musica country - Robberto - CIG
ZAA3290AF0

S 111020338530 / 0 830 / 2021 219 / 2021 Sub-Impegno 4.880,00 manifesti, volantini e materiale promozionale -
Euroufficio - CIG Z26263E507

S 111020338530 / 0 830 / 2021 215 / 2021 Sub-Impegno 1.098,00 service audio luci - Idee musicali - CIG
Z9E3290AA5

S 111020338530 / 0 830 / 2021 213 / 2021 Sub-Impegno 1.250,00 Laboratori “A scuola di fattoria”  - Scalco -
CIG Z1532909FF

S 111020338530 / 0 830 / 2021 214 / 2021 Sub-Impegno 3.056,10 Nolo di palco - Show up - CIG Z043290A51

S 111020338530 / 0 830 / 2021 217 / 2021 Sub-Impegno 976,00 esposizione trattori e mostra modellismo
agricolo - Comitato folcloristico Via Zara - CIG
Z2C3290B4B

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 547 del 23/07/2021

  CULTURA 

Proposta n° 2083/2021

Oggetto:  *DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER ORGANIZZAZIONE 
MANIFESTAZIONE "AGRICOLANDO" IN DATA 12 SETTEMBRE 2021 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 23/07/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


